Nº 80, terça-feira, 29 de abril de 2014

3 ISSN 1677-7069

281

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº. 03/2014 - Convenente: Município de Alagoinhas - Pau-
lo Cézar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38,
Conveniada: Pastoral do Menor de Alagoinhas - PAMA - CNPJ sob
nº. 16.130.585/0001-02 - Objeto: realização de atividades de arte,
educação para 400 crianças, jovens e adolescentes em situação de
vulnerabilidade social-pessoal da escola Municipal Menino de Jesus e
mais 08 escolas municipais com oficinas de reforço que será realizada
no contra turno das referidas Unidades Escolares - Valor: R$
143.754,00 (cento e quarenta e três mil setecentos e cinquenta  e
quatro reais) - Data de Assinatura: 02/04/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA

DOURADA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2014

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da

Comissão de Pregão  torna público  que, realizará  às 16:00 do  dia
13/05/2014, Pregão Presencial destinado a contratação de empresa
especializada para fornecimento de equipamentos e material perma-
nente para o Fundo Municipal de Saúde de América Dourada/BA. Os
interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 às
12:00 h na Prefeitura Municipal de América Dourada/BA.

RAMONN RABELO DE ANDRADE
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2014

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da

Comissão Permanente de Licitação torna público que, realizará as
09:00h do dia 14/05/2014, Tomada de Preços destinada a contratação
de empresa especializada na construção de quadras poliesportivas no
município de América Dourada - Bahia. Os interessados poderão
adquirir o edital e seus anexos, no Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de América Dourada, mediante recolhimento da taxa de R$
50,00, até as 12:00 hs do dia 09/05/2014.

HAMILTON DOS SANTOS SOUZA
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014

A CPL da PM realizará TP (menor preço global) em

14/05/13 às 09:30h, na sede.Objeto: DRENAGEM E PAVIMENTA-
ÇÃO  DE  RUAS  DO  BAIRRO  FEIJÃO  SEMEADO  NO  MUNI-
CÍPIO DE ARATACA.Edital na sede. Tel:(73)3673-1337 Divulgação
dos demais atos em: www.arataca.ba.io.org.br.

LINDOMARA COELHO DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 008/2014- Contrato nº 0124042014- Con-
tratante: Município de BARRA DO MENDES/BA. CONTRATADO:
RIO DO OURO VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 03.608.919/0002-31 Ob-
jeto:aquisição de um veículo de passeio para o Fundo Municipal de
Saúde de Barra do Mendes. Valor da Proposta R$ 34.500,00(Trinta e
quatro mil e quinhentos reais). Data de assinatura: 24/04/2014.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2014

O Pregoeiro Oficial do Município de Barra do Mendes co-
munica a adjudicação do Pregão Presencial nº 008/2014, julgada em
14/04/2014, Empresa vencedora: RIO DO OURO VEÍCULOS LT-
DA, CNPJ: 03.608.919/0002-31.Valor da Proposta R$
34.500,00(Trinta e quatro mil e quinhentos reais).

Barra do Mendes-BA, 14 de abril de 2014.
EDESIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2014

O Prefeito do Município de Barra do Mendes, no uso de suas
atribuições regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro
e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial nº 008/2014,
em favor da Empresa RIO DO OURO VEÍCULOS LTDA. CNPJ:
03.608.919/0002-31, vencedora  do Pregão  Presencial  nº 008/2014,
resolve HOMOLOGAR, considerando que a empresa ofertou pro-
posta de preço dentro das referências prevista.

Barra do Mendes-BA, 24 de abril de 2014.
ARMÊNIO SODRÉ NUNES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2014

A Prefeitura Municipal de Barra do Mendes comunica o

resultado de Pregão Presencial nº 008/2014, julgada em 14/04/2014,
Empresa vencedora: RIO DO OURO VEÍCULOS LTDA,
CNPJ:03.608.919/0002-31.Valor da Proposta R$ 34.500,00(Trinta e
quatro mil e quinhentos reais).

Barra do Mendes-BA, 14 de abril de 2014.

EDESIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA
Pregoeiro

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL 009/2014- Contrato nº 0224042014- Con-
tratante: Município de BARRA DO MENDES/BA.CONTRATADO:
IMED ATACADISTA LTDA ME, CNPJ:02.247.885/0001-53 Objeto:
Aquisição de Equipamentos/material permanente para as Unidades de
Saúde da Família do município de Barra do Mendes. Valor da Pro-
posta R$ 76.800,00(setenta e seis mil e oitocentos reais). Data de
assinatura: 24/04/2014.

PREGÃO PRESENCIAL 009/2014- Contrato nº 0324042014- Con-
tratante: Município de BARRA DO MENDES/BA.CONTRATADO:
RP   COMERCIO   DE   MÓVEIS   PARA   ESCRITÓRIO   CNPJ:
04.037.483/0001-50 Objeto: Aquisição de Equipamentos/material per-
manente para as Unidades de Saúde da Família do  município  de
Barra do Mendes. Valor da Proposta R$ 38.000,00(Trinta e oito mil
reais). Data de assinatura: 24/04/2014.

PREGÃO PRESENCIAL 009/2014-Contrato nº 0424042014- Con-
tratante: Município de BARRA DO MENDES/BA.CONTRATADO:
SOS COMPUTADORES- Edenísio Sodré Mendonça CNPJ:
11.194.447/0001-65 Objeto: Aquisição de Equipamentos/material per-
manente para as Unidades de Saúde da Família do  município  de
Barra do Mendes. Valor da Proposta R$ 35.800,00(Trinta e cinco mil
e oitocentos reais). Data de assinatura: 24/04/2014.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014

O Pregoeiro Oficial do Município de Barra do Mendes co-
munica a adjudicação do Pregão Presencial nº 009/2014, julgada em
14/04/2014, Empresas vencedoras: IMED ATACADISTA LTDA ME,
CNPJ: 02.247.885/0001-53, vencedora do lote 01, Valor da Proposta
R$ 76.800,00 RP COMERCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO
CNPJ: 04.037.483/0001-50 vencedora do lote 02 com valor de
38.000,00, e SOS COMPUTADORES- Edenísio Sodré Mendonça
CNPJ: 11.194.447/0001-65 vencedora do Lote 03 com valor de
R$35.800,00, totalizando um valor de R$ 150.600,00(cento e cin-
quenta mil e seiscentos reais).

Barra do Mendes-BA, 14 de abril de 2014.

EDESIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014

O Prefeito do Município de Barra do Mendes, no uso de suas
atribuições regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro
e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial nº 009/2014,
em favor da Empresa IMED ATACADISTA LTDA ME,
CNPJ:02.247.885/0001-53,RP COMERCIO DE MÓVEIS PARA ES-
CRITÓRIO CNPJ: 04.037.483/0001-50 e SOS COMPUTADORES-
Edenísio Sodré Mendonça CNPJ: 11.194.447/0001-65, vencedora do
Pregão Presencial nº 009/2014, resolve HOMOLOGAR, considerando
que a empresa ofertou proposta de preço dentro das referências pre-
vista.

Barra do Mendes-BA, 24 de abril de 2014.

ARMÊNIO SODRÉ NUNES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014

A Prefeitura Municipal de Barra do Mendes comunica o

resultado de Pregão Presencial nº 009/2014, julgada em 14/04/2014,
Empresas vencedoras: IMED ATACADISTA LTDA ME,
CNPJ:02.247.885/0001-53, vencedora do lote 01, Valor da Proposta
R$ 76.800,00, RP COMERCIO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO
CNPJ: 04.037.483/0001-50 vencedora do lote 02 com valor de
38.000,00, e SOS COMPUTADORES- Edenísio Sodré Mendonça
CNPJ: 11.194.447/0001-65 vencedora do Lote 03 com valor de
R$35.800,00, totalizando um valor de R$ 150.600,00(cento e cin-
quenta mil e seiscentos reais).

Barra do Mendes-BA, 14 de abril de 2014.

EDESIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
DO TUPIM

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 002PP/2014, oriundo do Pregão Presencial n° 002/2014.
Contratante: Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim. Contra-
tado: Itaberaba Gás, Bebidas e Transporte Ltda, CNPJ n.
05.071.707/0001-02. Objeto: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de Butijão de Gás GPL 13KG para manutenção das
atividades das Secretarias que compõem a Administração Pública do
Município. Valor Global do Contrato R$ 37.440,00 (trinta e sete mil
quatrocentos e quarenta reais). Data da assinatura do contrato:
06/03/2014. Vigência: 31/12/2014. Signatários: João Durval Passos
Trabuco - Contratante. Marcelo Freitas Casali - Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

DA LAPA

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRÊNCIA No-  5/2013

O Prefeito Municipal de BJ da Lapa-BA, torna público que

fica ANULADO o proc. licitatório, CONCORRÊNCIA nº05/2013,
que tem por objeto a ALIENAÇÃO DE CREDITO RECONHECIDO
EM PROCESSO JUDICIAL, o faz com base no art.49,da Lei
nº.8.666/93, conforme justificativa inserta ao proc em epígrafe.

EURES RIBEIRO PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2014

A P M de B J da Lapa torna público a abertura de licitação,

na modalidade de concorrência, tipo menor preço, que tem por objeto
a construção de 10 quadras esportivas, conforme especificações cons-
tantes no Edital. Abertura da sessão no dia 03/06/2014, às 15 horas,
na sede situada na Rua Floriano Peixoto,s/n, Centro. editais e in-
formações disponíveis no local. Demais publicações www.bomjesus-
dalapa.ba.io.org.br.

Em 27 de abril de 2014.
JOSÉ PEREIRA DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
CNPJ: 13.654.439/0001-80

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2014

O Prefeito Municipal de Brejolândia, no uso de suas atri-

buições legais, após o prazo recursal, HOMOLOGA o procedimento
Licitatório Concorrência Pública nº. CP 001/2014 CPL/PMB/BA à
Licitante vencedora, a Empresa ALMEIDA SOUZA SERVIÇOS LT-
DA - EPP, inscrita no CNPJ nº 10.754.461/0001-03, vencedora com a
menor proposta apresentada, com o valor total Global de R$
1.440.395,55 (um milhão quatrocentos e quarenta mil, trezentos e
noventa e cinco reais e cinquenta e cinco centavos), por apresentar
proposta com o menor preço Global para execução do objeto nos
termos de classificação e Julgamento feito pela Comissão Permanente
de Licitação desta Prefeitura, à vista das considerações expostas na
"ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO E JULGA-
MENTO", pelo que, após o transcurso do prazo recursal, lavre-se o
competente instrumento de contrato, consoante os termos fixados no
edital.

Em 28 de abril de 2014.
GILMAR RIBEIRO DA SILVA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2014

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-

cipal de Brejolândia Estado da Bahia, após análise e julgamento das
propostas de preços, em conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93
e legislação pertinente e nas disposições do Edital de Tomada de
Preço nº 008/2014, que tem como objeto a Contratação de empresa
especializada nos serviços de engenharia para pavimentação em Pa-
ralelepípedos em ruas da sede do Município no total de 4.448,29 M²
de área pavimentada, em conformidade com o Convênio nº
783609/2013, celebrado entre o MINISTERIO DAS CIDADES (CAI-
XA ECONÔMICA FEDERAL) e este MUNICÍPIO, sob o regime de
empreitada por preço global, respeitando o projeto básico, os quan-
titativos, as especificações complementares, plano de trabalho e de-
mais normas de execução, conforme especificações técnicas, contidas
nos anexos do Edital TP 008/2014, decide declarar vencedor do
certame a Empresa CONTRUTORA JSM LTDA, inscrita no CNPJ nº
01.200.814/0001-32, vencedora do certame com o valor total de R$
464.046,95 (quatrocentos e sessenta e quatro mil, quarenta e seis reais
e noventa e cinco centavos), critério de Julgamento, Menor Preço
Global, Valor Global da Licitação: R$ 464.046,95 (quatrocentos e
sessenta e quatro mil, quarenta e seis reais e noventa e cinco cen-
tavos) conforme Ata e Proposta apresentada.

Em 28 de abril de 2014.
GELSON C. DOS SANTOS

p/Comissão

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014042900336

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-04-29T08:51:43-0300